
○明るく元気な子  ◎よく考える子  ○ねばり強い子  ○心のゆたかな子 

今年度児童会設定 学校スローガン 「支え合い 個性の花を 咲かせよう」 

 

  

 

 

  

 

実り多き２学期の終わりに                          校長 金髙 俊哉 

本日で、２学期が終了します。今学期も新型コロナウイルスの影響は様々な部分でありました。しかし、その中で

も校外学習や音楽会が予定通りに実施することができました。その他の行事についても少しずつ、本来の形に戻りつ

つあることを嬉しく思います。 

特に音楽会については、学年を二つに分けての出演ではありましたが、どの学年も本番に向け感染対策を行いなが

ら一生懸命に練習に取り組み、素晴らしい演奏を見せてくれました。また、17 日に行われた大田区小学生駅伝大会に

おいても、５，６年生の選手は、梅田小の代表として、本当によく頑張ってくれました。いろいろな意味で実り多き、

２学期だったと思います。 

子どもたち、一人一人に目を向けても、どのお子さんも心身ともに大きく成長していることが、通知表の所見欄か

らも伺え、嬉しく思いました。ご家庭でも子どもたちの努力や成長をできるだけ具体的に誉めてあげていただければ

と思います。 

今学期も大きな事件や事故もなく、無事に終えることができたのも保護者・地

域の皆様の温かいご理解とご協力のおかげです。心より感謝申し上げます。 

今年度も暦の関係で、通常より少しだけ長めの冬休みとなります。規制もほと

んどが撤廃されているので、帰省など遠出をされる方も多いかと思います。感染

者数は以前、一定数いる状態ですので、基本的な感染対策をとりながら、楽しい

冬休みになることを願っております。 

 少し早いですが、皆様よいお年をお迎えください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【給食費引落し（１月・２月分）  教材費引落とし（各学年３学期分）】 

・１月10日（火）が給食費の引落とし日となります。下記の金額をあらかじめご入金ください。  

  １・２年生……8,200円   ３・４年生……9,000円  ５・６年生……9,900円 

・１月20日（金）が教材費の引落とし日となります。 金額は、各学年の学年だよりをご確認ください。 

★冬季休業中の連絡体制について★ 

・12月 29日～１月３日は、学校の電話が自動対応になるため、事件や事故など緊急を要する場合の連絡は、直接

区役所に電話をしてください。学校へ連絡したいことをお伝えていただくと、学校へ繋がるようになっており

ます。 区役所 夜間休日窓口：03-5744-1112 

・児童に感染が判明した場合には、学校に報告するようお願いします。12月 29日～１月３日の間に感染が判明した

場合の報告は、１月４日以降の連絡で構いません。 

第４１９号 

令和４年１２月２３日 

大田区立梅田小学校 

校長  金髙 俊哉 

 

梅田小だより 
 

https://www.ota-school.ed.jp/umeda-es/ 

臨時号 

【冬季休業中におけるクロームブックの扱いについて】 

 冬季休業日は、１年生から４年生までは、Chromebookを持ち帰ります。５・６年生は、学校保管となります。

今後、長期休業中に関しては、原則学校保管となります。 

 また、長期休業中は「YouTube」等、一部インターネットサイトにアクセスできないように規制をかけてあり

ます。ご了承ください。 

【お子さんの学力向上のために大切なこと】 

（東京都教育委員会「児童・生徒の学力向上を図るための調査」の結果から） 

東京都教育委員会のホームページから、ご覧いただけます。右のＱＲコードを読み取るか、 

右のアドレスからご覧ください。 https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/school/content/parent.html 


